1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 мая 2022 года
	№
	236
	                                  г. Анадырь

	Об установлении перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление федерального государственного контроля (надзора) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 1995 года                  № 52-ФЗ «О животном мире», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 года № 1094 «О федеральном государственном контроле (надзоре) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление федерального государственного контроля (надзора) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 октября 2013 года № 385 «Об установлении перечня должностных лиц (государственных инспекторов по охране природы), осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа  (Яковлев А.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 16 мая 2022 года № 236
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных на осуществление федерального государственного контроля (надзора) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения

1. Начальник Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа - главный государственный инспектор по охране природы Чукотского автономного округа в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения.

2. Заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа, начальник Управления по охране и использованию животного мира, заместитель начальника Управления по охране и использованию животного мира, начальник отдела по охране и использованию животного мира - заместители главного государственного инспектора по охране природы Чукотского автономного округа в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения.

3. Советники, консультанты, главные специалисты-эксперты отдела по охране и использованию животного мира Управления по охране и использованию животного мира Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа - государственные инспекторы по охране природы Чукотского автономного округа в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения.